2022 年 9月 1日

各 位

Japanese Unidentified and Missing Persons Response Team (JUMP)

代表 熊谷章子

Association Forensic Odontology for Human Rights

Japan meeting 開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。JUMP の活動につきまして、平素より格別のご理

解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、この度国際任意団体である Association Forensic Odontology for Human Rights の日本人向け講

演会を下記の要領で開催いたしますのでご案内申し上げます。

 “Construction of International Relationship for Forensic Odontology” をテーマに、世界で法歯

学に携わる者が互いに理解し知識を深め合うことを目的として、JUMP 協賛、日本法歯科医学会後援、公益

社団法人ライフサイエンス振興財団助成のもとで開催されます。是非ご参加くださいますようお願い申し

上げます。

 なお、昼食の時間帯に昨年 7月 11日に開催した「インターポール DVIオンラインレクチャー」法歯学の

ビデオ講演を上映いたします。本会ご参加のための事前登録等は必要ありませんが、会場は飲食物持ち込

み不可となっておりますので、ビデオ視聴のため会場内での昼食をご希望の方のみ 10月 31日（月）まで

に下記までご連絡ください。こちらで昼食（弁当）を手配いたします。代金は当日お支払いいただきます

（およそ 1,300円程度）。

 それでは、皆様のご参加を心よりお待ちしております。

敬具

記

開催日：2022年 11 月 13 日（日）

時 間：10:00 ～ 16:30（予定）

場 所：トラストシティ カンファレンス・京橋

  〒104-0031 東京都中央区京橋 2-1-3 京橋トラストタワー4階 TEL 03-5221-8079

参加費：5,000円（海外からの参加者および JUMPサポーターは無料、会員証をご持参ください）

（現時点では講師と一般参加される皆様との懇親会は予定しておりません）

昼食のお申込み・お問い合わせ先：

岩手医科大学法歯学・災害口腔医学分野内 JUMP 事務局  熊谷章子

email: dvijapan@gmail.com

TEL: 019-651-5111 (内線 5684)

以上

Association Forensic Odontology for Human Rights (AFOHR)

Japan Meeting in 2022 開催要項

テーマ：Construction of International Relationship for Forensic Odontology

目 的：日本と他国との積極的な交流は決して盛んに行われているとは言えない。それは法医・法歯学領

域においても同じである。そこで複数国の法医・法歯学に携わる有志者による任意団体 AFOHR 主催、日本

の身元不明者や行方不明者に纏わる問題に取り組む有志者による任意団体 JUMP 協賛によって、国際社会の

一員として発展してゆくべき日本が今後起こり得る様々な禍に備えるためにも、海外の考え方を知り、日

本の考え方を伝え、共に理解し合うことを目的に、更なる国際交流発展の機会となることを期待して本会

開催を企画した。

協 賛：Japanese Unidentified and Missing Persons Response Team (JUMP)

後 援：日本法歯科医学会

助 成：公益社団法人ライフサイエンス振興財団

日 時：2022年 11 月 13 日（日）10:00～16:30

会 場：トラストシティ カンファレンス・京橋

基調講演

 AFOHRの紹介       AFOHR 初代理事長 Prof. Dr. E. Nuzzolese

 AFOHRの発展       AFOHR 現理事長 Dr. H. Pandey

 JUMP の紹介        JUMP 代表 Dr. A. Kumagai

  日本法歯科医学会の紹介 日本法歯科医学会 理事長 Prof. Dr. Y. Yamada

 岩手県警察と法歯学   岩手県警察本部 刑事部捜査一課 警部 Mr. K. Ohsaka

シンポジウム (テーマ：多文化共生社会における死の在り方－世界の視点から－)

 Dr. E. Untoro, the executive board treasurer

 Dr. R. Kr. Singh, the executive board secretary

 Dr. K. Khalid, the board of director

 Ms. R. Sasahara, the president of SAKURA Co.

 死生観や埋葬に関する考え方の違いから、在日外国人が安心して日本で最期を迎えることができないと

いう問題が浮上している。事実、異国の価値観を受け入れられない日本人は少なからず存在する。シンポ

ジウムでは、海外の有識者から各国の慣習・死生観について話を伺い、互いの理解を深めることを目的に

意見を交わす。

Association Forensic Odontology for Human Rights

Japan Meeting in 2022
Construction of International relationship for Forensic Odontology

協賛：Japanese Unidentified and Missing Persons Response Team (JUMP)

後援：日本法歯科医学会 助成：公益社団法人ライフサイエンス振興財団

日 時：2022年11月13日（日）10:00 – 16:30

会 場：トラストシティ カンファレンス・京橋

〒104-0031 東京都中央区京橋2-1-3 京橋トラストタワー4階

TEL +81-3-5221-8079   https://www.tcc-kaigishitsu.com/tcc-k/access.html

同時通訳あり

基調講演

• AFOHRの紹介 AFOHR 初代理事長 Prof. Dr. E. Nuzzolese

• AFOHRの発展 AFOHR 現理事長 Dr. H. Pandey

• 日本法歯科医学会の紹介 日本法歯科医学会理事長 Prof. Dr. Y. Yamada

• 岩手県警察と法歯学 岩手県警察本部 Mr. K. Ohsaka

• JUMPの紹介 JUMP代表 Dr. A. Kumagai

シンポジウム (テーマ：多文化共生社会における死の在り方－世界の視点から－)

Dr. E. Untoro, the executive board treasurer

Dr. R. Kr. Singh, the executive board secretary

Dr. K. Khalid, the board of director

Ms. R. Sasahara, the president of SAKURA Co.

Dr. Hemlata Pandey
India

Prof. Dr. Emilio Nuzzolese
Italy

Dr. Evi Untoro
Indonesia

Dr. Ranjeet Kr. Singh
India

Dr. Akiko Kumagai
Japan

Prof. Dr. Yoshihiro Yamada
Japan

Ms. Ruiko Sasahara
Japan

Dr. Khalid Khalid
Sudan

日本の外国人入国規制が緩和されない場合
外国人講師はオンライン参加となります

参加費：海外参加者無料 国内参加者 5,000円（JUMPサポーター無料）
問い合わせ：JUMP代表 熊谷章子 kumagaia@iwate-med.ac.jp